Администрация Куликовского сельсовета
Чулымского района   Новосибирской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27.03.2019                                                                                                       № 19-р
с.Куликовское

О первичных средствах пожарной безопасности

	В соответствии со ст.19 Федерального закона от 21декабря 1994 №69-ФЗ, п.27 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации, утвержденных приказом МЧС России от 18.06.2003 №313, в целях в целях обеспечения населенных пунктов Куликовского сельсовета первичными средствами пожаротушения:
          1. Определить следующие места хранения первичных средств  пожаротушения (приложение №1) и их укомплектованность (приложение №2).
         2. Специалисту администрации Когалевской Л.В.:
         2.1. подготовить договора ответственного хранения первичных средств пожаротушения;
         2.2. передать на ответственное хранение первичные средства пожаротушения в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
         2.3. Направить копию настоящего распоряжения в ОГПН по Чулымскому району УГПН ГУ МЧС России по НСО и Чулымский районный суд.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
        4. Опубликовать и обнародовать настоящее распоряжение в соответствии с Уставом  Куликовского сельсовета

Глава Куликовского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области                         А.В.Крюгер

Приложение №1
к распоряжению администрации
Куликовского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области
от 27.03.2019 №19-р

 (
Водозаборная скважина
)Схема размещения Первичных средств пожаротушения на территории Куликовского  сельсовета, с.Куликовское
Схема размещения
Первичных средств пожаротушения на территории Куликовского  сельсовета,  п.Каськовский

 (
Клуб
место

хранения

ПСП

в

помещении
,
укомплектованный

щит
) (
Минерализованиая полоса
) (
Пожарный водоем
)

Схема размещения

 (
Пожарный водоем
)Первичных средств пожаротушения на территории Куликовского  сельсовета,  п.Васильевский

                                                                                                                Схема размещения
Первичных средств пожаротушения на территории Куликовского  сельсовета,  п.Бочино

 (
Свириленко А.Е.
Укомплектованный щит, колокол
)

Схема размещения Первичных средств пожаротушения на территории Куликовского  сельсовета,  п.Дубр (
Метелица С
.
И
.
укомплектованный щит
)ава

Приложение №2
к распоряжению администрации
Куликовского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области
от 27.03.2019 №19-р
Укомплектованность первичными средствами пожаротушения населенных пунктов Куликовского сельсовета

	№п/п
	Адрес расположения
	Перечень первичных средств пожаротушения
	Ответственное лицо
	Телефон.

	1
	с.Куликовское, ул.Центральная, 53
	Мотопомпа – 1шт, ранец – 6шт, лопата – 3шт, ведро – 2шт, канистра 90л – 1шт.
	 Крюгер А.В.
	46-696, дом. 46-672

	2
	с.Куликовское, ул.Школьная, 14
	лопата штыковая – 1шт, лопата совковая – 1шт,
багор – 1шт,  лом – 1ш,  ведро – 2шт, топор – 1шт, ранец – 1шт, бочки (600л) – 5шт., противопожарное полотно – 1шт.
	Завхоз МКОУ Куликовской СОШ Королева И.И. по согласованию
	46-640

	3
	п.Каськовский ул.Зеленая, 55
	лопата штыковая – 1шт, лопата совковая – 1шт, багор – 1шт,  лом – 1ш,  ведро – 2шт, топор – 1шт, огнетушитель - 2шт., противопожарное полотно – 1шт.1мотопомпа
	Тужик Т.В. по согласованию
	49-692

	4
	п.Дубрава ул.Дубравная, 11
	лопата штыковая – 1шт, лопата совковая – 1шт, багор – 1шт,  лом – 1ш,  ведро – 2шт, топор – 1шт, огнетушитель - 2шт., противопожарное полотно – 1шт. 1мотопомпа
	Метелица С.И.  по согласованию

	5
	п.Бочино ул.Бочинская, 4
	лопата штыковая – 1шт, лопата совковая – 1шт, багор – 1шт,  лом – 1ш,  ведро – 2шт, топор – 1шт, огнетушитель - 2шт., противопожарное полотно – 1шт., 1мотопомпа
	Свириленко А.Е.  по согласованию

	6
	п.Васильевский ул.Лесная, 15
	лопата штыковая – 1шт, лопата совковая – 1шт, багор – 1шт,  лом – 1ш,  ведро – 2шт, топор – 1шт, огнетушитель - 2шт., противопожарное полотно – 1шт., 1мотопомпа
	Вербецова В.И. по согласованию

image3.emf
7

1

15

9

Васильевский ФАП

Укомплектованный

щит..

Магазин

Режим

работы:

9.00-17.00

Характерист

ика здания:

1этажное,

блочное

КЛУБ

Вместимость –20чел.

Характеристика здания:

1этажное, деревянное

Из п.Бочино

2

3

13

14

17

18

4

5

6

8

10

16

20

19

32

oleObject3.bin

7

1

15

9

Из п.Бочино

2

3

13

14

17

18

4

5

6

8

10

16

20

19

31

32

35

30

26

22

21

25

24

34

27

28

Васильевский ФАП

Укомплектованный

 щит..

Магазин

Режим работы:

9.00-17.00

Характеристика здания:

1этажное, блочное

КЛУБ

Вместимость – 20чел.

Характеристика здания:

1этажное, деревянное

image4.emf
В п

.

Васильевский

из г

.

Чулыма

В с

.

Куликовское

1

2

4

7

8

oleObject4.bin

В п. Васильевский

из г. Чулыма

В с. Куликовское

1

   2

4

   7

8

image5.emf
Изс

.

Куликовское

1

10

11

12

18

2

3

14

9

5

oleObject5.bin

Из с.Куликовское

1

10

11

12

18

2

3

14

9

5

image1.emf
вп.Дубрава

Ул.Школьная

Ул.Новая

Ул

.

Лесная

Ул

.

Дачная

Ул

.

Центральная

Ул

.

Конторская

Ул.Даманская

Администрация

Куликовского

Сельсовета,

мотопомпа,

5 ранцев, 3лопаты

1канистра50л,

2ведра

Т.46-696

№2,   4,   6,   8,  10,      12,       14,   16,  18,                  20

№1, 3, 5, 7, 9, 13, 15, 17

№

2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,2

4,26,28,30,32,34,36,38,40,42,44,

46,48,50

№

1, 3, 5

№

2,4,6,8

№

53,51,49,47,45,43,

41,39,37,35,33,31

№

52,54,56,58,

60,62

№

1, 3, 5,

29,27,25,23,21,

19,17

№

1, 3, 5,

7,9,11,13,15

№15,17,19,21,23,25,27,29

№7,9,11,13,

№16,18,20

№

64,66,68,72,

74,78,80,

2,4,6

№10,12,14,

№

2,4,6,8,10

№

57,61,63,65,67

№82

№

1,3,5

№

3,5,7

МКОУКуликовскаяСОШ, местохраненияПСП

натерриториишколы,  укомплектованныйщит,

3бочки, емкостью170л, 1ранец.

Тел46-640

oleObject1.bin

в п.Дубрава

Ул.Школьная

Ул.Новая

Ул.Лесная

Ул.Дачная

Ул.Центральная

Ул.Конторская

Ул.Даманская

№2,   4,   6,   8,  10,      12,       14 ,   16,  18,                  20

№1, 3, 5, 7, 9, 13, 15, 17

№2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,36,38,40,42,44,46,48,50

        №1, 3, 5

         №2,4,6,8

№53,51,49,47,45,43,41,39,37,35,33,31

№52,54,56,58,60,62

         №1, 3, 5,

29,27,25,23,21,19,17

№1, 3, 5, 7,9,11,13,15

№15,17,19,21,23,25,27,29

   №7,9,11,13,

№16,18,20

№64,66,68,72,

     74,78,80,

2,4,6

№10,12,14,

№2,4,6,8,10

№57,61,63,65,67

№82

 №1,3,5

         №3,5,7

Администрация

Куликовского

Сельсовета,

 мотопомпа,

5 ранцев, 3лопаты

1канистра 50л,

2ведра

Т.46-696

МКОУ Куликовская СОШ, место хранения ПСП

на территории школы,  укомплектованный  щит,

3бочки, емкостью 170л, 1ранец.

Тел 46-640

image2.emf
40 39 49

38

43

46

37

35

29

Изс.Куликовское

Вс.Пенёк

28

27

20

15

25

22

18

16

50

13

12

11

9

14

30

6

8

4

31

2

3

7 1

23

51

oleObject2.bin

40

39

49

38

43

46

37

35

29

Из с.Куликовское

В с.Пенёк

28

27

20

15

25

22

18

16

50

13

12

11

9

14

30

6

8

4

31

2

3

7

1

23

51